
Protokół Nr 10/15 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 8 września 2015 r. 
 

 

Posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący tejże 

komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 r. 

2. Analiza wysokości stawek czynszu za mieszkania komunalne. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie 

wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad poproszono o zabranie głosu przez Panią Elżbietę 

Pluta – Skarbnika Gminy, która przedstawiła radnym sprawozdanie Wójta Gminy 

z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r. Oznajmiła, że dochody budżetu gminy na 2015 r. 

wykonane zostały za okres I półrocza w 54,52%. Na powyższe wpływ miało wykonanie 

dochodów z podatków lokalnych i opłat oraz z otrzymanych dotacji. Poza tym 

poinformowała, że wpływy z subwencji w stosunku do planu rocznego zostały wykonane 

w 56,18%. W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta poinformowała, że na 2015 r. naszej 

gminie została przyznana subwencja oświatowa w wysokości 10.028.453, ale na dzień 

30 czerwca została zmniejszona do kwoty 9.950.383 zł. Wyjaśniając powyższe Pani Skarbnik 

oznajmiła, że wysokość przyznanej subwencji oświatowej zależy od liczby uczniów 

uczęszczających do szkól na terenie gminy. Kontynuując Pani Skarbnik poinformowała, że 

dodatkowym elementem zasilenia budżetu samorządowego stanowią dotacje. Dodała, że 

kwoty dotacji ustalone są na szczeblu centralnym według przyjętych zasad i służą 

finansowaniu bieżących wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu pomocy 

społecznej oraz zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. 

Kontynuując Pani Skarbnik oświadczyła, że gmina otrzymuje dotacje także z Powiatu oraz 

z funduszy celowych.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła plan oraz wykonanie wydatków. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie mieli uwag i zaopiniowali je pozytywnie.  

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący komisji oznajmił, 

że najwyższy czas zająć się zmiana stawek za wynajem mieszkań komunalnych, gdyż ich 



wysokość nie była regulowana od 2008 r., a na dzień dzisiejszy gmina do utrzymania tych 

lokali mieszkalnych dopłaca ok. 250 tys..zł  rocznie.  

W tym miejscu głos zabrał radny Kowalczyk, który jest jednym z lokatorów zajmujących 

mieszkania komunalne i oznajmił, że przedstawiona w poprzedniej kadencji propozycja 

wykupu w/w mieszkań nie spotkała się z aprobatą lokatorów, gdyż zdaniem radnego cena 

była zbyt wygórowana. W tym miejscu dodał, że niektórzy z lokatorów mieli swój osobisty 

wkład w wybudowanie tych mieszkań, a dzisiaj zostało zapomniane.  

Następnie głos zabrała Pani Danuta Radzioch – pracownik Urzędu Gminy, która przedstawiła 

koszty ponoszone na mieszkania komunalne przez gminę. Oznajmiła, że na koszt całkowity 

składają się koszty jednostkowe obejmujące koszt utrzymania palacza, zakupu opału, koszty 

remontów, amortyzacji, energii elektrycznej zużywanej przez piec c.o. oraz koszty 

niezbędnych przeglądów. 

Analizując temat, radni doszli do wniosku, że należy zobligować Wójta Gminy, aby 

stawka bazowa za 1 m
2
 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych stanowiących zasób 

Gminy Widawa wzrosła do wysokości 3 zł, a stawka opłaty za korzystanie z c.o. wzrosła do  

kwoty 5,10 zł. Poza tym, zdaniem radnych należy podnieść stawkę za 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej lokalu socjalnego do kwoty 1,04 zł.  

 

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad radni dyskutowali w bieżących sprawach dotyczących gminy.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

 

           Sławomir Stępnik 


